
 

 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

Година и број: 46/2022  
           30.12.2022. године  

     Сремски Карловци 

Цена појединачног 
броја:40,00 дин. 

Цена годишње претлате: 
2.000,00 дин. 

 

 

                                                                                                                             

     На основу члана 77. став 3. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Сл. гласник РС'' бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон,  

95/18 и 114/21) и члана 44. став 1 тачка 3. Статута општине Сремски Карловци (''Сл.лист 
општине Сремски Карловци'' бр. 7/19), Скупштина општине Сремски Карловци на 26. 
седници одржаној дана 30.децембра 2022.године,  усваја 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

за Општинску управу и Општинско правобранилаштво општине Сремски 
Карловци 

за 2023. годину  
 

I 

Преглед броја запослених на неодређено време на дан 31.12.2022.године 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

 

ЗВАЊЕ БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА 

Положај I 1 

Положај II - 

Самостални саветник 4 

Саветник 18 

Млађи саветник 2 

Сарадник 2 

Млађи сараник - 

Виши референт 4 

Референт - 

Млађи референт - 

Намештеник четврте врсте радних места 1 

Намештеник пете врсте радних места 1 

                                                                 

УКУПНО:            
33 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

2 

 

 

 

 

 

РАДНИ ОДНОС НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У КАБИНЕТУ ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕ 

 

ЗВАЊЕ БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА 

Млађи саветник 3 

Млађи сарадник 1 

                                                                    

УКУПНО 

4 

 

РАДНИ ОДНОС НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ – повећан обим посла 

 

ЗВАЊЕ БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА 

Саветник 2 

                                                                     

УКУПНО 

2 

 

 

ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

 

ЗВАЊЕ БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА 

Приправник                                                                   1 

                                                                   

УКУПНО 

1 

 

II 

 

Преглед потребног броја запослених на неодређено време за 2023.годину 

 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА  
 

ЗВАЊЕ БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА 

Положај I  1 

Самостални саветник 6 

Саветник 20 

Млађи саветник 3 

Сарадник 2 

Млађи сарадник - 

Виши референт 4 

Референт  - 

Млађи референт - 

Намештеник – четврте врсте радних места 1 

Намештеник – пете врсте радних места  1 

УКУПНО 38 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

3 

 

 

 

 

 

Приправници 1 

                                                                      

УКУПНО  
1 

 

ИНТЕРНИ РЕВИЗОР 

 

ЗВАЊЕ БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА 

Самостални саветник 1 

                                                        УКУПНО 1 

 

 

РАДНИ ОДНОС НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У КАБИНЕТУ ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕ 

 

ЗВАЊЕ БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА 

Млађи саветник 4 

Млађи сарадник 1 

                                                                    

УКУПНО 

5 

 

 

 

РАДНИ ОДНОС НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ –повећан обим посла  
 

ЗВАЊЕ БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА 

Саветник 2 

                                                                     

УКУПНО 

2 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

 

ЗВАЊЕ БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА 

Млађи саветник 1 

Приправник                                                                   1 

                                                                   

УКУПНО 

2 

 

 

III 

 

     Попуњавање  упражњених радних места током 2023. године може се вршити у складу 
са утврђеним бројем у овом Кадровском плану. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

4 

 

 

 

 

 

  

 

IV 

 

Овај Кадровски план ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
''Службеном листу општине Сремски Карловци'', а примењиваће се од 1. јануара 2023. 
године. 
  

 

Република Србија                                                                                     
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Сремски Карловци 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                               ПРЕДСЕДНИК                              
Број: 11-2/2022- I/1 

Дана: 30.децембра 2022.године                                           Бобан Петковић,c.p. 

Сремски Карловци 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

5 

 

 

 

 

 

На основу члана 57. и 94. став 1. Закона о превозу путника у друмском саобраћају 
("Службени гласник РС", бр. 68/2015, 41/2018, 44/2018 - др. закон, 83/2018, 31/2019 и 
9/2020) и члана 44. став 1. тачка 8. Статута општине Сремски Карловци („Службени  лист 
Општине Сремски Карловци“, бр. 7/2019), Скупштина општине Сремски Карловци на 
својој 26.седници одржаној 30.децембра 2022 године, доноси 

 

ОДЛУКУ  
О ТАКСИ ПРЕВОЗУ И ЛИМО СЕРВИСУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

 

 

I  УВОДНА ОДРЕДБА 

Члан 1. 
Овом одлуком прописују се ближи услови које треба да испуни превозник за 

обављање такси превоза и лимо сервиса, карактеристике и обележја возила за такси 
превоз и лимо сервис, начин обављања такси превоза и лимо сервиса, цене услуге 
за такси превоз, такси стајалишта, као и друга питања од значаја за обављање такси 
превоза и лимо сервиса на територији општине Сремски Карловци (у даљем тексту: 
општина). 

 

II  ТАКСИ ПРЕВОЗ  

Члан 2. 
Поједини изрази употребљени у овој одлуци имају следећа значења: 

1. „Такси превоз“ је јавни превоз који се обавља путничким возилом и за који 
се накнада обрачунава таксиметром (у даљем тексту: такси превоз). 

    Такси превоз обавља се путничким возилом које је намењено и погодно за 
такси превоз и ако испуњава услове прописане законом који регулише делатност 
такси превоза (у даљем тексту: закон) и овом Oдлуком. 

2. „Такси превозник“ је привредно друштво или предузетник коме је у складу 
са законом одобрено обављање такси превоза на територији Општине (у даљем 
тексту: такси превозник). 

3. „Такси возач“ је физичко лице које управља такси возилом и обавља такси 
превоз као предузетник, или као запослени код предузетника или привредног 
друштва (у даљем тексту: такси возач). 
4. „Такси дозвола за возача“ је идентификациона исправа, коју такси возач носи са 

собом приликом обављања делатности и коју је дужан да покаже на захтев овлашћеног 
лица и која садржи пословно име привредног друштва или предузетника, редни број, 
име и презиме такси возача, статус такси возача (предузетник или запослени), 
јединствени матични број грађана - такси возача (ЈМБГ), адресу и фотографију. 

5. „Кровна ознака“ је такси табла, која садржи натпис "ТАХI", која се налази на крову 
такси возила за време обављања такси превоза, која је са обе стране истог изгледа и 
опремљена уређајем са осветљењем и садржи податке, у складу са овом Одлуком. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

6 

 

 

 

 

 

6. „Рекламни пано“ је конструкција која може бити постављена на крову такси 
возила, тако да не заклања кровну ознаку, a за коју је превозник прибавио сертификат 
овлашћене институције да не угрожава безбедност саобраћаја. 

7. „Путник“ је лице које, на основу уговора или друге одговарајуће исправе, има 
право на превоз. 

8. „Овлашћено лице“ је саобраћајни инспектор, комунални инспектор и полицијски 
службеник МУП-а. 

9 „Веродостојна исправа“ је јавна исправа којом се доказује извршење 
прекршаја. 

10. „Прималац лизинга“ је физичко или правно лице коме се уступа, на договорено 
време, право на коришћење путничког возила за обављање његове делатности и које је 
уписано у саобраћајну дозволу као такво. 

 

Члан 3. 
Такси превоз се обавља на основу решења о одобравању такси превоза (у 

даљем тексту: одобрење) које доноси орган Општинске управе надлежан за 
послове саобраћаја (у даљем тексту: надлежни орган) у оквиру дозвољеног броја 
такси возила. 

Надлежни орган издаје одобрење из става 1. овог члана привредном друштву 
или предузетнику који у регистру привредних субјеката има регистровану 
претежну делатност "такси превоз" и који испуњава услове прописане законом и 
овом Одлуком. 

Општинско веће Општине Сремски Карловци (у даљем тексту: Општинско 
веће) у складу са саобраћајно-техничким условима, на предлог надлежног органа 
доноси Програм којим дефинише организовање такси превоза у оквиру којег се 
одређује и оптималан број такси возила. 

Саобраћајно-технички услови из става 3. овог члана дефинишу се у 
петогодишњем периоду, а на основу карактеристика превозних захтева - вожњи 
и стања техничког регулисања саобраћаја на територији Општине. 

На основу Програма из става 3. овог члана Општинско веће доноси акт којим 
утврђује дозвољени број возила за обављање такси превоза. 
Ако је број такси возила утврђен Програмом потреба за такси превозом из члана 3. 

став 3. ове Одлуке попуњен, надлежни орган по редоследу подношења захтева формира 
листу чекања, и након стварања слободног места, односно смањења броја такси возила 
предузима даље активности на решавању поднетог захтева такси превозника. 

О попуњености броја такси возила, као и о томе да ће се захтев такси превозника 
разматрати када се за то створе услови, односно смањи број такси возила, надлежни 
орган обавештава такси превозника. 

Уколико се појави слободно место за такси возило, надлежни орган писменим путем 
обавештава првог на листи чекања о слободном месту и позива га да, најкасније у року 
од 30 дана од дана пријема позива, поднесе захтев за добијање одобрења за обављање 
такси превоза. 

Надлежни орган уз позив доставља и образац захтева са списком свих докумената 
које је потребно доставити ради добијања решења из става 1. овог члана. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

7 

 

 

 

 

 

Рок за подношење докумената из става 8. овог члана је 30 дана од дана пријема 
позива. 

Уколико лице којем је упућен позив не поступи по истом у року прописаном у ставу 
10. овог члана, брише се са листе чекања, а писменим путем о слободном месту за такси 
возило обавештава се први наредни на листи чекања. 

Ако се број такси возила утврђен Програмом потреба за такси превозом из члана 3. 
став 3. ове Одлуке не смањи у року од 60 дана од дана подношења захтева, односно од 
дана када се захтев такси превозника налази на листи чекања, надлежни орган ће 
Закључком одбацити поднети захтев такси превозника. 

 

1. Такси превозник  

Члан 4. 
За обављање такси превоза такси превозник мора да испуњава следеће услове:  

1. да му правноснажном одлуком није изречена заштитна мера забране вршења 
делатности јавног превоза у друмском саобраћају прописана законом којим се 
уређују привредни преступи или законом којим се уређују прекршаји, док траје 
изречена мера, што се доказује уверењем које није старије од шест месеци,  

2. да нема неизмирене пореске обавезе по основу регистроване делатности, што се 
доказује уверењем које није старије од шест месеци,  

3. да има уговор о раду са запосленим такси возачем и пријаву на обавезно 
социјално осигурање (Образац М) за запосленог такси возача,  

4. да је власник такси возила којим се обавља такси превоз путника, односно 
корисник такси возила по уговору о лизингу,  

5. да је извршило преглед такси возила код органа Општинске управе надлежног за 
инспекцијске послове, што се доказује решењем о испуњености прописаних 
услова за такси возило, 

Превозник из става 1. овог члана, одговоран је да: 

- се такси возач, у прописаном року, подвргне редовном здравственом прегледу 
и да води евиденцију о тим прегледима;  

- такси возач запослен у привредном друштву испуњава услове прописане овом 
Одлуком.  

Услов у погледу седишта испуњава привредно друштво које има седиште на 
територији Општине, што доказује решењем о регистрацији у регистру привредних 
субјеката. 

Услов у погледу седишта испуњава предузетник ако на територији Општине 
поред седишта има и пребивалиште, што доказује уверењем надлежног органа или 
фотокопијом личне карте (очитана лична карта). 

 

2. Такси возач 

Члан 5.  
За обављање такси превоза такси возач мора да испуњава следеће услове: 

1. да има возачку дозволу "Б" категорије; 
2. да има звање возача моторног возила или звање техничара друмског саобраћаја 

или звање возача специјалисте петог степена стручне спреме; 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

8 

 

 

 

 

 

3. да има радно искуство на пословима возача моторног возила од најмање пет 
година, што доказује потврдом издатом од послодавца; 

4. да има уверење о здравственој способности за возача за управљање моторним 
возилом које је прописима којим се уређује безбедност саобраћаја на путевима 
утврђено за возаче којима је управљање возилом основно занимање, издато од 
овлашћене здравствене организације; 

5. да му правоснажном судском одлуком  није забрањено обављање такси 
делатности односно да му правоснажном пресудом о прекршају није изречена 
заштитна мера забране обављања такси делатности; 

6. да није осуђиван на казну затвора дужу од две године за кривично дело против 
живота и тела, полне слободе, имовине, против безбедности јавног саобраћаја, 
здравља људи и јавног реда и мира, док трају правне последице осуде, и да му 
правоснажном пресудом о прекршају није изречена заштитна мера забране 

управљања моторним возилом, док траје изречена мера; 

Такси возач мора бити у радном односу код предузетника или привредног 
друштва, односно предузетник или привредно друштво по возилу мора имати 
најмање једног возача у статусу запосленог лица. 

Возач који има квалификациону картицу возача или возачку дозволу са 
уписаним кодом "95" или сертификат о стручној компeтентности за обављање 
послова професионалног возача сматра се да испуњава услове прописане у ставу 
1. тачке 3. и 4. овог члана. 

 

3. Такси возило 

Члан 6. 
Возило којим се обавља такси превоз мора да испуњава следеће услове: 

1. да је путничко возило у власништву, односно лизингу такси превозника; 
2. да је регистровано за пет места за седење, укључујући и место за седење возача; 
3. да има најмање двоја врата са десне стране и управљач на левој страни; 
4. да има клима уређај; 
5. да размак осовине буде најмање 2.550 mm или запремине корисног пртљажног 

простора најмање 350 l; 

6. да има уграђен исправан таксиметар који је подешен и оверен искључиво у 
складу са законом којим се уређује метрологија, који мора бити постављен на 
видном месту за корисника превоза, као и да се његовим укључењем, светло на 
кровној ознаци искључује; 

7. да је регистровано према месту седишта привредног друштва, односно 
предузетника са регистарским таблицама чија регистарска ознака садржи 
латинична слова TX на задње две позиције; 

8. да има кровну ознаку издату у складу са чланом 11. ове Одлуке; 
9. има исправан суви противпожарни апарат са важећим роком употребе, на 

приступачном месту; 
10. да возило које користи алтернативно гориво има важећи атест за уређај који 

дозвољава коришћење истог; 
11. да су грејање, вентилација и унутрашње осветљење исправни; 
12. да има блок рачуна у којем је сваки лист потписан од стране превозника; 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

9 

 

 

 

 

 

13. да је чисто, уредно, обојено и без унутрашњих и спољашњих оштећења 

(седишта, оплате врата и крова, подне облоге, облоге простора за смештај 
пртљага, ручице за отварање врата, ручице за отварање прозора и сл.- естетски 
изглед); 

14. да је важећи ценовник услуга постављен у такси возилу тако да је видљив 
путнику; 

15. да има на видном месту у такси возилу истакнуту такси дозволу за такси возача; 
16. да има полису осигурања путника од последица несрећног случаја у јавном 

превозу; 

Члан 7. 
Испуњеност услова из члана 6. тач. 2-5. ове Одлуке доказује се потврдом о 

извршеном редовном техничком прегледу возила, који је такси превозник - такси 
возач дужан да изврши сваких шест месеци, потврдом овлашћене ауто куће, 
очитаном саобраћајном дозволом или регистрационим листом за моторно 
возило. 

Испуњеност услова из члана 6. тач. 6-16. ове Одлуке проверава инспекција 
путем саобраћајног или комуналног инспектора (у даљем тексту: инспектор). 

Лице из става 1. овог члана је дужно да једном годишње изврши преглед 
возила код инспекције. 

 

4. Пословни углед 

Члан 8. 
Привредно друштво не испуњава услов пословног угледа ако му је 

правноснажно изречена заштитна мера забране вршења делатности јавног 
превоза у друмском саобраћају прописана законом којим се уређују привредни 
преступи и законом којим се уређују прекршаји, док траје изречена мера. 

Предузетник не испуњава услов пословног угледа ако му је правноснажно 
изречена заштитна мера забране вршења делатности јавног превоза у друмском 
саобраћају прописана законом којим се уређују прекршаји, док траје изречена 
мера. 

Привредно друштво или предузетник не испуњава услов пословног угледа, 
ако има неизмирене пореске обавезе по основу регистроване делатности. 

Дуговања која се редовно измирују по основу репрограма дуга не сматрају се 
неизмиреним пореским обавезама у смислу става 3. овог члана. 

 

5. Одобрење, кровна ознака и такси исправе и такси ознаке 

Члан 9. 
Захтев за издавање одобрења о обављању такси превоза такси превозник и 

такси возач подносе надлежном органу. 
Надлежни орган доноси решење за обављање такси превоза на територији 

Општине, ако је број возила који се уноси у решење у оквиру дозвољеног броја 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

10 

 

 

 

 

 

такси возила и ако привредно друштво и предузетник испуњава услове из члана 
3. став 6., чл. 4, 5, 6. и члана 8. ове Одлуке. 

По доношењу решења из става 2. овог члана такси превозник - такси возач је 
дужан да прибави кровну ознаку коју издаје надлежни орган или правно лице са 
којим такси превозник има закључен уговор о пословно-техничкој сарадњи, у 
складу са чланом 11. ове Одлуке. 

Привредно друштво и предузетник дужан је да у року од 40 дана од дана 
пријема решења пријави почетак обављања делатности надлежном органу за 
регистрацију привредних субјеката, као и да надлежном органу достави акт 

инспекције (записник-решење) о испуњености услова за такси возило. 
Надлежни орган доноси решење које садржи марку, тип и број шасије возила, 

на основу кога се у складу са прописима којима се уређује безбедност саобраћаја 
на путевима, издају регистарске таблице чија регистарска ознака садржи 
латинична слова „TX“ на задње две позиције, према месту седишта такси 
превозника. 

Ако у остављеном року не буду достављени докази из става 4. овог члана 
Општинско веће укинуће решење. 

Такси превознику који у остављеном року достави доказе из става 4. овог 
члана надлежни орган издаје такси дозволу за возача и такси дозволу за возило. 

Такси превозник има право да отпочне да обавља такси превоз на основу 
издатог решења после издавања дозвола из става 7. овог члана. 

Такси превозник који промени правну форму или изврши статусну промену 
може да обавља такси превоз на основу новог решења које надлежни орган, 
издаје на захтев правног следбеника такси превозника, само ако су испуњени 
услови из члана 3. став 6., чл. 4, 5, 6. и члана 8. ове Одлуке и ако је број возила 
који се уноси у ново решење у оквиру дозвољеног броја такси возила. 

Такси превозник дужан је да надлежном органу писаним путем пријави сваку 
промену у погледу возила и возача за које су издате одговарајуће такси дозволе, 
у року од 15 дана од дана настале промене. 

У случају из става 10. овог члана надлежни орган издаје решење на основу 
кога издаје нову одговарајућу такси дозволу којом замењује постојећу и врши 
промену података у регистру из члана 28. став 1. ове Одлуке. 

Такси превозник дужан је да надлежном органу пријави прекид обављања 
делатности у року од два дана од дана пријаве у регистру привредних субјеката. 

 

Члан 10. 
Уз захтев из члана 9. став 1. ове Одлуке, такси превозник и такси возач су 

дужни да надлежном органу поднесу следеће доказе за обављање делатности 
такси превоза: 

1. фотокопију решења АПР о обављању делатности такси превоза не старијег од 30 
дана; 

2. фотокопију очитане личне карте за предузетника и такси возача запосленог у 
привредном друштву; 

3. фотокопију очитане возачке дозволе за такси возача; 
4. фотокопију очитане саобраћајне дозволе за такси возило; 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

11 

 

 

 

 

 

5. фотокопију потврде да је таксиметар подешен у складу са чланом 6. став 1. тачка 
6. ове Одлуке; 

6. фотокопију важеће потврде о прегледу противпожарног апарата; 
7. фотокопију дипломе о стеченом образовању или други доказ за испуњеност 

услова за такси возача; 

8. фотокопију уговора о лизингу или уговора о закупу за такси возило; 
9. фотокопију уговора о раду за такси возача; 
10. пријаву на обавезно социјално осигурање за такси возача; 
11. уверење - извод из казнене евиденције да такси возач није правноснажно 

осуђиван на казну затвора дужу од две године за кривично дело против живота и 
тела, полне слободе, имовине, против безбедности јавног саобраћаја, здравља 
људи и јавног реда и мира које није старије од шест месеци; 

12. уверење да му правоснажном судском одлуком и правоснажном пресудом о 
прекршају није забрањено вршење делатности јавног превоза у друмском 
саобраћају које није старије од шест месеци; 

13. уверење да му правноснажном одлуком о прекршају није изречена заштитна мера 
забране управљања моторним возилом „Б“ категорије, које није старије од шест 
месеци; 

14. уверење Пореске управе Општине Сремски Карловци да нема неизмирених 
пореских обавеза по основу регистроване делатности, које није старије од 30 
дана; 

15. уверење о здравственој способности за управљање моторним возилом које је 
прописима којима се уређује безбедност саобраћаја на путевима утврђено за 
возаче којима је управљање возилом основно занимање; 

16. решење или записник инспекције о испуњености услова такси возила за 
обављање такси превоза; 

17. 2 фотографије димензија 25 x 30 mm; 

18. полису о осигурању путника од последица несрећног случаја у јавном превозу; 

19. доказ о уплати административних такси за поднети захтев и решење за обављање 
такси делатности односно доказ о уплати накнаде за коришћење обележених 
такси места на такси стајалиштима. 

Радно искуство из члана 5. става 1. тачка 3. ове Oдлуке доказује се: 
- потврдом издатом од стране послодавца, 
- уговором о раду закљученим у складу са законом. 

 

6. Кровна ознака 

Члан 11. 

Возило којим се обавља такси превоз обележава се истицањем кровне ознаке 
која има инсталирано осветљење и садржи: 

- натпис "TAXI", 
- број кровне ознаке, 
- грб Општине, и 

- име и презиме предузетника, односно назив привредног друштва које је власник 
возила. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

12 

 

 

 

 

 

Натпис на кровној ознаци из става 1. алинеја четврта овог члана мора бити 
читко исписан словима минималне висине од 4 cm са бојом која се јасно 
разликује од подлоге кровне ознаке о чему се сачињава фото документација 
приликом годишњег инспекцијског прегледа. 

Кровна ознака је са обе стране истог изгледа висине 20,5 cm, дужине 46 cm. 
Дужина натписа "TAXI" треба да буде 25 cm, а висине слова 7 cm. 

Надлежни орган издаје кровну ознаку такси превознику-такси возачу која је 
беле боје, и садржи податке из става 1. овог члана који су исписани у плавој боји, 

без накнаде. 

У случају промене података на кровној ознаци такси превозник-такси возач 

је дужан да о томе писаним путем обавести надлежни орган у року од 15 дана од 
дана настале промене и врати кровну ознаку, а надлежни орган издаје уверење за 
нову кровну ознаку, одговарајућу такси дозволу и врши промену података у 
регистру из члана 28. став 1. ове одлуке. 
Такси возач је дужан да кровну ознаку држи укључену увек када је возило слободно 

а осветљење кровне ознаке мора бити искључено увек када је путник у возилу. 
Уколико такси возач такси возило користи за сопствене потребе или уколико 

не обавља делатност такси превоза, дужан је да кровну ознаку привремено скине 
са такси возила и искључи таксиметар. 

Уколико је на крову возила постављен рекламни пано, рекламни пано мора 
бити постављен тако да не заклања кровну ознаку, а број на рекламном паноу не 
може да се разликује од броја кровне ознаке. 

Сагласност за постављање рекламног паноа даје надлежни орган, на основу 
издатог сертификата овлашћене институције да рекламни пано не угрожава 
безбедност саобраћаја, у складу са законом. 

Забрањено је постављати рекламне паное на којима се рекламира услуга лица 
које не поседује одобрење, сагласност или други акт надлежног органа, ако је 
одобрење, сагласност или други акт надлежног органа прописан као услов за 
обављање такси делатности. 

 

7. Такси исправе и такси ознаке 

Члан 12. 

Такси исправе су такси дозвола за такси возача и такси дозвола за возило. 
У случају трајног оштећења такси исправе такси превозник - такси возач је обавезан 

да исту врати надлежном органу и поднесе захтев за замену постојеће. 
У случају губитка такси исправе такси превозник - такси возач је обавезан да 

исту огласи неважећом и надлежном органу поднесе захтев за издавање 
дупликата. 

У случају промене података на основу којих је издата такси дозвола, такси 
превозник - такси возач је дужан да у року од 15 дана од дана промене података 
обавести надлежни орган. 

Надлежни орган ће извршити промену података у такси исправи, или издати 
нову исправу, са роком важења који је био утврђен у претходној такси исправи. 

Трошкове издавања односно замене такси исправе сноси такси превозник-

такси возач. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

13 

 

 

 

 

 

Изглед такси исправа и такси ознака прописује надлежни орган уз сагласност 
Општинског већа. 

Такси дозвола за такси возача садржи следеће податке: 
1. редни број из регистра такси дозвола, 
2. пословно име привредног друштва или предузетника, 

3. име и презиме такси возача, 
4. статус такси возача (предузетник или запослени), 
5. јединствени матични број грађана такси возача (ЈМБГ), 
6. фотографију, 
7. датум издавања и рок важења такси дозволе. 
Надлежни орган такси дозволу из става 1. овог члана издаје на период од три 

године, с тим да се за одређеног такси возача може издати само једна такси 
дозвола за такси возача. 

Такси дозвола није преносива и може је користити само такси возач коме је 

издата. 
Такси дозвола за такси возача престаје да важи ако је: 
1. истекао рок важења дозволе, 
2. ако је раскинут уговор о раду између превозника и такси возача, 
3. ако је одјављен са обавезног социјалног осигурања, 
4. ако је превозник променио шифру претежне делатности, 

5. aкo је превозник брисан из регистра Агенције за привредне регистре. 
Такси возач коме је такси дозвола престала да важи не може да обавља такси 

превоз.  
Такси возач је у обавези да у року од 15 дана од дана престанка важности 

такси дозволе за возача исту врати надлежном органу, која исту брише из 
регистра. 

Уколико такси возач не врати дозволу у року из става 13. овог члана, 
надлежни орган доноси решење о брисању такси дозволе за такси возача из 
регистра. 

Члан 13. 

Такси дозвола за такси возило такси превозника-такси возача садржи следеће 
податке: 

1. редни број из регистра такси дозвола, 
2. име и презиме предузетника, односно назив привредног друштва, матични 

број, 
3. регистарску ознаку, марку, модел  и тип такси возила, 
4. датум издавања и рок важења такси дозволе, 
5. назив такси удружења, уколико је предузетник-такси возач његов члан. 

Надлежни орган такси дозволу из става 1. овог члана издаје на период од три 
године, с тим да се за одређено такси возило може издати само једна такси дозвола 
за такси возило. 

Такси дозвола за такси возило престаје да важи и променом такси возила од стране 
такси превозника-такси возача. 

Такси превозник-такси возач може обављати такси превоз такси возилом уписаним 
у такси дозволу за возило. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

14 

 

 

 

 

 

Члан 14. 

Надлежни орган најмање једном у три године врши проверу испуњености 
услова за обављање такси превоза на територији Општине. 

Ако се у вршењу провере утврди да је такси превозник престао да испуњава 
неки од услова за обављање такси превоза, Општинско веће ће донети решење 
којим се укида решење којим се одобрава обављање такси превоза, с тим што се 
пре укидања овог решења одређује рок од десет дана у коме је такси превозник 
дужан да достави доказе о испуњености прописаних услова, осим доказа о 
чињеницама о којима се води службена евиденција. 

Решење из става 2. овог члана доставља се такси превознику, надлежном 
органу и , инспекцији.  

Даном коначности решења којим се укида решење из члана 9. став 2. ове 
Одлуке престају да важе акти на основу којих је вршена промена података у 
регистру из члана 28. став 1. ове Одлуке и  такси превозник је дужан да врати 
издату такси дозволу за возило, такси дозволу за возача и кровну ознаку. 

Члан 15. 

Решење из члана 9. став 2. ове Одлуке престаје да важи по сили закона: 
1. брисањем привредног друштва и предузетника из регистра привредних 

субјеката, 
2. променом седишта привредног друштва, односно седишта или пребивалишта 

предузетника, на територију друге јединице локалне самоуправе, 
3. правноснажношћу одлуке којом је привредном друштву изречена заштитна 

мера забране вршења делатности јавног превоза у друмском саобраћају, 
прописана законом којим се уређују привредни преступи или законом којим 
се уређују прекршаји, 

4. правноснажношћу одлуке којом је предузетнику изречена заштитна мера 
забране вршења делатности јавног превоза у друмском саобраћају прописана 
законом којим се уређују прекршаји. 

У случајевима из става 1. овог члана бришу се подаци у регистру из члана 28. 
ове Одлуке. 

 

8. Начин обављања такси превоза 

Члан 16. 

За време обављања такси превоза, такси возач код себе односно у такси 
возилу мора да има: 

1. фотокопију решења из члана 9. став 2. ове Одлуке, или решење у 
електронском облику, 

2. такси дозволу за такси возача, 
3. такси дозволу за такси возило, 
4. потврду о баждарењу таксиметра, 
5. ценовник услуга са бројем телефона на који корисник такси превоза може 

изјавити притужбе на пружену такси услугу, 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

15 

 

 

 

 

 

6. уговор о раду за возача запосленог код такси превозника и пријаву на 
обавезно социјално осигурање, 

7. важеће лекарско уверење о здравственој способности за управљање возилом 
у складу са прописима о безбедности саобраћаја,  

8. полису о осигурању путника од последица несрећног случаја у јавном 
превозу, 

9. сагласност из члана 11. став 10. ове Одлуке,  
10. решење о коришћењу такси стајалишта када се затекне на такси стајалишту. 

Такси превозник може обављати делатност такси превоза са више возила, под 
условом да за свако возило има одобрење и да су им издате такси исправе и ознаке за 

такси возило. 

Члан 17. 

Такси возач је обавезан да такси превоз започне по уласку путника у  такси возило. 
Такси возач може такси превоз да започне са такси стајалишта, на телефонски позив 

одласком на назначену адресу или на заустављање путника на јавној саобраћајној 
површини. 

Такси возач је обавезан да заустављање такси возила на коловозу ради укрцавања 
корисника такси услуге, изврши у складу са прописима о безбедности саобраћаја на 
путевима. 

Путник може да користи такси возило по свом избору, осим када је 
телефонским позивом наручио вожњу. 

Путник може да одбије да уђе у наручено такси возило, ако основано посумња 
да је такси возач под утицајем алкохола или опојних дрога, ако је неуредан или 
ако је унутрашњост возила неуредна. 

Члан 18. 

Такси возач је дужан да у слободно такси возило прими сваког путника, као 
и лични пртљаг путника према величини простора за пртљаг у границама 
расположивих седишта и изврши вожњу до захтеваног одредишта. 

Под пртљагом сматра се кофер, путна торба, кофа, склопива инвалидска 
колица, склопива колица за бебе, спортска опрема и друге ствари чије су 
димензије веће од 40x20x55 cm, односно масе веће од 8 kg. 

Под ручним пртљагом сматра се женска ташна, актн ташна, преносиви 
рачунар, кишобран, фотоапарат, штап за помоћ при кретању, штаке и сличне 
ствари које путник сам чува, носи са собом и уноси у такси возило у простор за 
путнике. 

У делу путничког возила којим се обавља такси превоз намењеном за превоз 
путника не могу се смештати ствари које нису ручни пртљаг, осим уз сагласност 

такси возача. 
Такси возач може одбити захтев за превозом ако се одредиште превоза не 

налази на територији Општине. 
Такси возач може одбити захтев за превозом ако оцени да је пртљаг путника 

такав да може оштетити или упрљати пртљажни простор, као и у случају када је 
пртљаг кабаст или тежак и не може да стане у пртљажни простор, односно може 
изазвати преоптерећене такси возила. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

16 

 

 

 

 

 

Такси возач није дужан да у такси возило прими лица која се насилно 
понашају, лица под дејством алкохола или дроге, лица која могу запрљати или 
оштетити унутрашњост такси возила. 

Такси возилом не могу се превозити деца млађа од шест година без 
пунолетног пратиоца. 
Такси возач обавезан је да при превозу деце поштује одредбе прописа о безбедности 

саобраћаја, којима се регулише превоз деце у моторном возилу. 
Такси возилом се не могу превозити посмртни остаци и угинуле животиње. 
Такси возилом могу се превозити кућни љубимци, уз пристанак такси возача. 

Члан 19. 

Такси возач је обавезан да се за време обављања такси превоза према 
путницима опходи са пажњом и поштовањем. 

Такси возач је обавезан да за време такси превоза буде уредан (не сме бити 
одевен у кратке панталоне, кратку сукњу, шортс, мајицу без рукава, тренерку, 
папуче, и другу неадекватну обућу), да не пуши у такси возилу за време вожње, 

као и да није под утицајем алкохола или опојне дроге. 
Такси возач је обавезан да увек на захтев путника укључи одосно искључи 

клима уређај, као и да укључи клима уређај када спољашња температура ваздуха 
прелази 25 степени C. 
 

Члан 20. 

Такси возач је обавезан да непосредно пре започињања вожње са путником, 
укључи таксиметар и да га искључи одмах након завршене вожње.  

Члан 21. 

Такси возач је дужан да вожњу обави трасом коју путник одреди односно 
најкраћом трасом до одредишта, а ако то није најповољнија траса у погледу цене 
превоза, дужан је препоручити повољнију трасу, осим у случају када путник 
захтева одређену трасу. 

Када је такси возило у функцији јавног превоза, такси возач је дужан да 
истакне кровну ознаку. 

Члан 22. 

Такси возила могу користити саобраћајне траке намењене за јавни градски и 
приградски превоз путника искључиво за кретање. 

Такси возач када обавља такси превоз не сме такси возило паркирати ван 
такси стајалишта, а нарочито на железничкој станици, аутобуској станици, код 
хотела, на стајалишту међумесног превоза и на растојању мањем од 15m испред 
и иза ознаке на коловозу којим је такси стајалиште означено. 

Уколико не може да се утврди идентитет лица које је радњу извршило 
одговоран је такси превозник или власник возила. 

Члан 23. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

17 

 

 

 

 

 

О пријему других путника у току такси превоза одлучује корисник превоза 
који је започео коришћење такси превоза уз сагласност такси возача. 

Кад се одједном превози више корисника превоза до истог одредишта, услуга 
се наплаћује само једанпут. 
Ако више путника започне вожњу, дужни су да на истом одредишту сви заврше 

вожњу, а у случају да неко од путника наставља вожњу, наставак вожње се сматра 
започињањем новог такси превоза и возач такси возила је дужан да укључи таксиметар 
на припадајућу тарифу. 

Aко више путника истовремено користи превоз до истог места опредељења, износ 
који покаже таксиметар дели се сразмерно према броју путника. 

Ако путник који је започео вожњу промени трасу или жељену дестинацију, такси 
возач у тренутку доласка на ближу дестинацију, наплаћује такси вожњу, а наставак 
вожње се сматра започињањем новог такси превоза где је такси возач дужан да укључи 
таксиметар на припадајућу тарифу. 

 

Члан 24. 
Такси возач је дужан да наручени превоз заврши доласком на одредиште које 

одређује корисник превоза. 
Након завршетка вожње такси возач је дужан да прегледа такси возило, а 

нађене ствари пријави одмах такси превознику. 
Уколико се власник нађених ствари не појави и не преузме их у року од 24 

сата, такси возач је дужан да исте преда полицији. 
 

Члан 25. 
Путничким возилом којим се обавља такси превоз, забрањено је обављање линијског 

превоза. 
 

Члан 26. 
Када се такси возило не користи за обављање такси превоза, забрањено је коришћење 

такси стајалишта. 

Члан 27. 

Такси превозник може да обавља такси превоз само на територији Општине. 
Изузетно, такси превозник може да обави такси превоз преко територије, односно 

превоз који се завршава на територији јединице локалне самоуправе за коју нема 
одобрење, ако је такси превоз започет на територији Општине. 

Такси превозник који обави превоз у смислу става 2. овог члана дужан је да одмах 
по изласку путника из возила уклони кровну ознаку. 

У случају када је потребно да истог путника врати, таксиметар мора бити укључен 
све време чекања. 

 

9. Регистар 

Члан 28. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

18 

 

 

 

 

 

Надлежни орган води регистар у електронском облику о такси превозницима, 
издатим такси дозволама за возача, такси дозволама за такси возило и кровним 
ознакама за свако возило за које је издата такси дозвола. 

Регистар из става 1. овог члана садржи нарочито: пословно име, седиште, 
матични број и ПИБ такси превозника, број и датум одобрења, име и презиме 
такси возача, као и податке о личности (пребивалиште, ЈМБГ), број такси дозволе 
за возача, односно возило, број шасије и регистарске таблице такси возила. 

 

III TAКСИ СТАЈАЛИШТЕ 

Члан 29. 

Такси стајалиште (у даљем тексту: стајалиште) је место на јавној саобраћајној 
или другој посебно уређеној површини које је одређено и уређено за пристајање 
такси возила, чекање и пријем путника и које је обележено саобраћајном 
сигнализацијом сходно прописима којима се уређује безбедност саобраћаја на 
јавним путевима. 

Стајалиште из става 1. овог члана одређује надлежни орган. 
За коришћење такси стајалишта  превозник плаћа накнаду. 

 

Члан 30. 

Стајалиште може да буде: стално, привремено и повремено. 
Стално стајалишта је место на јавној саобраћајној или другој посебно 

уређеној површини које је одређено и уређено за пристајање такси возила и 
чекање и пријем путника. 

Привремено стајалиште је одређена површина за намену из става 1. овог 
члана, које се користи до привођења намени утврђеној урбанистичким планом. 

Повремено стајалиште је одређена површина за намену из става 1. овог члана, 
које се користи за време одржавања  већих спортских и културних манифестација 
и значајних скупова. 

На стајалишту се места за стајање такси возила обележавају хоризонталном 
сигнализацијом жуте боје, а на почетку и на крају стајалишта истом бојом 
уписује се ознака "TAXI". 

Стајалиште се обележава вертикалним саобраћајним знаком: "такси 
стајалишта" и допунском таблом: „само за возила са одобрењем за коришћење 
такси стајалишта“ и са исписаним укупним бројем такси места и режимом 
паркирања, у складу са пројектним решењем. 

Члан 31. 

Стајалиште може да се опреми уређајем и софтверском апликацијом, на 
основу које се може пратити информација о начину коришћења стајалишта. 

Опремање стајалишта врши лице коме је поверено обављање делатности 
управљања јавним паркиралиштима на основу Програма који доноси Општинско 
веће. 

Средства за опремање стајалишта из става 1. овог члана обезбеђују се у 
буџету Општине. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

19 

 

 

 

 

 

Члан 32. 

О постављању вертикалне и хоризонталне саобраћајне сигнализације на 
стајалишту, одржавању постојеће саобраћајне сигнализације и одржавању 
стајалишта, стара се Општина Сремски Карловци. 

Члан 33. 

Стајалиште може да користи само превозник који има такси дозволу за такси 
возача, број кровне ознаке, такси дозволу за такси возило и решење за његово 
коришћење. 

Решење из става 1. овог члана издаје надлежни орган на захтев такси 
превозника. 

На стајалишту се такси возила постављају у складу са хоризонталном и 
вертикалном сигнализацијом и у границама обележених такси места. 

На стајалишту возила се паркирају према редоследу доласка, до вертикалне 
сигнализације којом се означава такси стајалиште. 

За време коришћења стајалишта такси возач је обавезан да буде у свом такси 
возилу или испред возила. 

Такси возач који обавља такси превоз не може такси возило да постави у 
околини такси стајалишта, на удаљености која је мања од 100 m од његове 
најближе спољне ивице. 

Такси возач не може користити аутобуска стајалишта која су одређена актом 
надлежног органа за међумесни превоз путника, као ни јавна паркиралишта на 
територији Општине. 
На такси стајалишту забрањено је стајање и чекање такси возила због чекања других 

путника, када је путник у возилу. 
Такси возач не сме остављањем такси возила или предмета да заузима места на такси 

стајалишту и да на тај начин онемогући друге такси возаче да користе одређена такси 
стајалишта. 

 

IV ЦЕНОВНИК УСЛУГА ТАКСИ ПРЕВОЗА 

Члан 34. 

Ценовник услуга такси превоза чине цене из такси тарифе. 

Такси тарифу за обављање такси превоза чини скуп јединичних цена, и то: за 
старт, пређени километар, време чекања, долазак на адресу по позиву, и превоз 
пртљага по комаду, о чему се путници обавештавају пре уласка у такси возило, а 
примењује се у зависности од доба дана или ноћи, од дана у недељи, подручја на 
коме се вожња обавља и која је учитана у мерни инструмент-таксиметар. 

Ценовник услуга такси превоза из става 1. овог члана утврђује Општинско 
веће. 

Таксиметар је мерило које непрекидно, за време вожње или заустављања у 
току вожње, аутоматски израчунава и показује цену вожње, у зависности од 
пређеног пута и укупног трајања вожње. 

Таксиметар мора бити подешен у складу са такси тарифом из ставом 2. овог 
члана. 

Ценовником мора да се предвиди посебна доплата за лични пртљаг путника. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

20 

 

 

 

 

 

Са посебном доплатом за пртљаг, путник мора да буде упознат и сагласан пре 
започињања такси превоза, у супротном путник није у обавези да плати посебну 
доплату за пртљаг. 

Иницијативу за измену цене такси тарифе могу покренути превозници са 
територије Oпштине. 
Захтев за измену такси тарифе мора садржати потписе и то минимално половине, од 

укупног броја превозника са територије Општине који поседују одобрење надлежног 
органа за обављање делатности такси превоза путника на територији Општине. 

 

Члан 35. 

Такси возач је дужан да приликом отпочињања превоза укључи таксиметар. 
Такси возач за извршену услугу превоза наплаћује цену превоза у износу који 

показује таксиметар у тренутку завршетка превоза.  
Такси возач је дужан да изда рачун по извршеној услузи такси превоза. 
Рачун садржи следеће податке: 
1. податке о такси превознику (назив предузетника, односно пословно име 

привредног друштва, седиште такси превозника и име и презиме такси возача, 

пребивалиште такси возача), 

2. регистарски број такси возила, 
3. редни број рачуна, 
4. датум издавања, 
5. релацију или километражу, 
6. време и место почетка и краја вожње, 
7. цену по таксиметру, доплатну и укупну цену, и 

8. потпис такси превозника. 
У случају да такси возач не укључи такси метар на почетку вожње, односно 

не изда путнику рачун из става 3. овог члана, на крају вожње, путник није у 
обавези да плати цену услуге такси превоза. 

Члан 36. 

У случају немогућности да заврши започети такси превоз, такси возачу 
припада половина износа цене услуге који покаже таксиметар у моменту прекида 
такси превоза, уз обезбеђење другог такси возила осим у случају квара такси 
возила, када му не припада. 

У случају квара такси возила, такси возач је дужан да путнику обезбеди 
наставак започетог такси превоза другим такси возилом. 

 

 

V  ЛИМО СЕРВИС 

Члан 37. 
Лимо сервис је јавни превоз који се обавља путничким возилом које је изнајмљено 

са услугом возача. 

Члан 38. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

21 

 

 

 

 

 

Лимо сервис може обављати предузетник и привредно друштво који испуњавају 
услове прописане законом и овом Одлуком. 
 

УСЛОВИ ЗА ОБАВЉАЊЕ ЛИМО СЕРВИСА  

1. Предузетник и привредно друштво 

Члан 39. 
Привредно друштво и предузетник могу обављати лимо сервис ако поседују решење 

надлежног органа, односно испуњавају услове у погледу седишта, возача, возила и 
пословног угледа за обављање лимо сервиса (у даљем тексту: лимо сервисер). 

 

2. Услови у погледу седишта 

Члан 40. 
Привредно друштво мора да на територији Oпштине има седиште. 
Предузетник мора да на територији Oпштине има седиште и пребивалиште. 

 

3. Услови у погледу возача 

Члан 41. 
Предузетник или привредно друштво мора да има возача лимо сервиса који, поред 

услова прописаних законом, мора да испуњава и следеће услове: 
1. мора да има најмање 21 годину старости; 
2. да има возачку дозволу одговарајуће „Б“ категорије најмање три године; 
3. да има квалификациону картицу за возача или возачку дозволу са кодом „95“; 
4. да има закључен уговор о раду или други уговор о радном ангажовању са 

лимо сервисером (као доказ се уз уговор прилаже и пријава на обавезно 
социјално осигурање) – важи само за физичко лице које  превозник запосли 
на пословима  возача. 

Услов у погледу возача испуњава привредно друштво или предузетник, ако у радном 
односу има најмање једног возача. 
 

4. Услови у погледу возила 

Члан 42. 
Предузетник или привредно друштво, поред услова прописаних законом, мора да је 

власник или прималац лизинга најмање једног регистрованог путничког возила које 
испуњава услове: 

1. да је путничко возило у власништву, односно лизингу лимо сервисера; 
2. да испуњава једно од следећих карактеристика: 

1) да је возило од историјског значаја (олдтајмер); 
2) да је лимузина која није серијски произведена и има дужину најмање 7 m; 
3) да је возило високе класе, односно луксузно возило, осим возила са 7 + 1 и 8 

+ 1 места за седење, које није старије од пет година и има вредност већу од 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

22 

 

 

 

 

 

25.000 евра, изражену у РСД динарској противвредности по средњем курсу 
Народне банке Србије на дан подношења захтева, која није старије од седам 
година и има вредност већу од 35.000 евра, изражену у РСД динарској 
противвредности  по средњем курсу Народне банке Србије на дан подношења 
захтева, с тим што се  за   вредност возила узима каталошка вредност возила 
за које је као  датум производње узет датум подношења захтева; 

4) да је возило 7 + 1 или 8 + 1 места за седење и уграђеним дигиталним 
тахографом, ако има емисију издувних гасова нивоа најмање „ЕURО 4“. 

Лимо сервисер може користити возила на основу закупа ако има у власништву или 
лизингу најмање једно путничко возило, које испуњава услове за обављање лимо 
сервиса. 

Уговор о закупу путничког возила мора бити оверен код органа надлежног за оверу, 
ако је једна од уговорних страна физичко лице. 

Путничка возила којима се обавља лимо сервис, а која су узета у закуп, не могу се 
давати у подзакуп. 

Путничко возило из става 1. тачка 2. подтачка 4) овог члана мора имати пословно 

име превозника и натпис „лимо сервис“ на бочним странама. 
Ако испуњава услов из става 1. овог члана, предузеће или предузетник може 

користити и путничка возила која испуњавају услове из овог члана за пружање лимо 
услуга на основу закупа, који не може бити краћи од шест месеци. 

Прималац лизинга и закупац путничког возила из става 1. тачка 2. под 4) сматра се 
власником у погледу права и обавеза из става 5.овог члана. 
 

5. Услови у погледу пословног угледа 

Члан 43. 
Лимо сервисер, поред услова прописаних законом, мора да испуњава и следеће 

услове: 
1. да му није правноснажно изречена заштитна мера забране вршења делатности 

јавног превоза у друмском саобраћају прописана законом којим се уређују 
прекршаји, док траје изречена мера – што се доказује уверењем које није 
старије од шест месеци; 

2. да нема неизмирених пореских обавеза по основу регистроване делатности, 
што се доказује уверењем које није старије од 30 дана. 

 

 

ПОСТУПАК ЗА ИЗДАВАЊЕ ОДОБРЕЊА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЛИМО 
СЕРВИСА 

Члан 44. 
Лимо сервис се обавља на основу лимо сервис решења (одобрења) које издаје 

надлежни орган. 
Лимо сервис одобрење тј. решење треба између осталог да садржи: пословно име, 

седиште и пребивалиште (ако је у питању предузетник) корисника одобрења, матични 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

23 

 

 

 

 

 

број превозника, број одобрења, регистарски број возила за која се издаје одобрење, 
потпис и печат надлежног органа. 

Против коначног решења из става 1. овог члана може се покренути управни спор. 

Члан 45. 
Подносилац захтева, надлежном органу, подноси уредан захтев за издавање лимо 

сервис одобрења. 
Уз уредан захтев из става 1. овог члана, подносилац захтева је дужан да приложи: 
1. доказ да је подносилац захтева уписан као предузетник или друго правно лице у 

регистар привредних субјеката са претежном делатношћу обављања такси 
превоза, а чије се седиште налази на територији Општине 

2. (Фотокопија решења АПР-а или др. документ); 
а) доказ да на територији Општине има седиште и пребивалиште (у случају када 
је подносиоц захтева предузетник); 
б) доказ да на територији општине има седиште (у случају када је подносиоц 
захтева привредно друштво); 

3. очитану личну карту запосленог возача; 
4. доказ да има запосленог возача који има најмање 21 годину старости; 
5. доказ да има запосленог возача који има возачку дозволу одговарајуће „Б“ 

категорије најмање три године; 
6. доказ да возач возила мора да има квалификациону картицу возача или возачку 

дозволу са уписаним кодом „95“; 

7. доказ да има запосленог возача који има закључен уговор о раду или други уговор 
о радном ангажовању са лимо сервисером (као доказ се уз уговор прилаже и 
пријава на обавезно социјално осигурање) – важи само за физичко лице које 

превозник запосли на пословима  возача; 
8. доказ да поседује путничко возило у власништву, односно лизингу лимо 

сервисера; 
9. доказ да испуњава услове наведене у члану 42. ове Одлуке, у погледу возила 

(најмање једно возило - као доказ се прилаже записник саобраћајног-комуналног 

инспектора за преглед возила); 
10. доказ да му није правноснажно изречена заштитна мера забране вршења 

делатности јавног превоза у друмском саобраћају прописана законом којим се 
уређују прекршаји, док траје изречена мера – што се доказује уверењем које није 
старије од шест месеци; 

11. доказ да нема неизмирених пореских обавеза по основу регистроване делатности, 
што се доказује уверењем надлежног органа Општине које није старије од 30 
дана. 

12. уверење о здравственој способности за управљање моторним возилом 

 

 

Члан 46. 
На основу приложене документације уз захтев из  члана 45. ове Одлуке уколико се 

утврди ако су испуњени сви услови из члана 45. ове Одлуке надлежни орган Општине 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

24 

 

 

 

 

 

ће донети лимо сервис одобрење тј. решење којим се одобрава подносиоцу захтева 
обављање лимо сервиса на територији Општине у року од 10 дана од дана уредног 
подношења захтева. 

Уколико се утврди да није испуњен неки од услова из члана 45. ове Одлуке надлежни 
орган из става 1. овог члана ће закључком одбацити захтев. 

Против закључка надлежног органа може се изјавити жалба Општинском већу у року 
од 15 дана од дана достављања. 

Члан 47. 
Надлежни орган најмање једном у три године врши проверу испуњености услова за 

обављање лимо сервиса. 
Ако се у вршењу провере утврди да је превозник престао да испуњава неки од услова 

за обављање лимо сервиса, Општинско веће ће, на предлог надлежног органа, укинути 
решење из члана 46. ове Одлуке, с тим што је пре укидања решења  превозник дужан да 

у року од десет дана достави доказе о испуњености прописаних услова, осим доказа о 
чињеницама о којима се води службена евиденција. 

 

Члан 48. 
Лимо сервисер који промени седиште или возило које је унето у решење из члана 

46.ове Одлуке може да обавља превоз на основу новог лимо сервис одобрења које 
надлежни орган издаје на захтев следбеника лимо сервисера, у складу са чланом. 46.ове 
одлуке. 

Члан 49. 
Превозник је дужан да надлежном органу пријави сваку промену у погледу седишта 

и возила која су унета у решењe тј. лимо сервис одобрењe, у року од 15 дана од дана 
настале промене. 

Надлежни орган води евиденцију превозника који имају право на обављање лимо 
сервиса. 

Евиденција из става 2. овог члана садржи пословно име привредног друштва и 
предузетника, број и датум решења и регистарске ознаке путничких возила којима има 
право да обавља лимо сервис. 

Надлежни орган је дужан да два пута годишње достави Министарству надлежном за 
послове саобраћаја извештај о привредним субјектима који имају право да обављају 
лимо сервис, са подацима из става 3. овог члана. 

Извештај из става 4. овог члана за првих шест месеци текуће године доставља се 
најкасније до 15. јула текуће године, а за других шест месеци текуће године најкасније 
до 15. јануара наредне године. 
 

ОБАВЉАЊЕ ЛИМО СЕРВИСА 

Члан 50. 
Лимо сервис се може обављати само путничким возилима чије су регистарске ознаке 

унете у решење тј. лимо сервис одобрење из члана 46. ове Одлуке. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

25 

 

 

 

 

 

За време обављања лимо сервиса, у доњем десном углу ветробранског стакла 
путничког возила из члана 42. став 1. ове Одлуке, мора се налазити табла на којој је 
исписано пословно име превозника и речи „лимо сервис“. 

Члан 51. 
Лимо сервис се обавља на основу уговора, закљученог у писаном или електронском 

облику, тако што се путничко возило изнајмљује у целини (возило са возачем). Сврху, 
циљ и трајање превоза утврђује корисник превоза и сви путници су сагласни са 
дестинацијом и током путовања, односно врстом услуге. 

Цена превоза се не обрачунава и не наплаћује на начин који је карактеристичан за 
остале врсте превоза (такси превоз, линијски превоз, ванлинијски превоз и посебан 
линијски превоз). 

Цена превоза се обрачунава на основу јединице времена (час или дан), при чему 
трајање превоза не може бити краће од три часа. 

Није дозвољено закључивање уговора супротно ставу 1. овог члана. 

Члан 52. 
У возилу којим се обавља лимо сервис мора се налазити: 

1. Фотокопија решења тј. лимо сервис одобрења из члана 46. ове Одлуке или 
решење у електронском облику, 

2. Уговор из члана 51. став 1. ове Одлуке, 

3. Уговор о раду за возача, односно други уговор у складу са законом којим се 
уређују права, обавезе и одговорности из радног односа, односно по основу 
рада или оверена фотокопија односно електронски облик тих уговора за возаче 
који су радно ангажовани. 

Члан 53. 
Превозник је дужан да: 

1. на улазу у седиште, односно простор у коме обавља делатност видно истакне 
пословно име и седиште; 

2. на улазу у простор у коме обавља делатност видно истакне радно време и да га 
се придржава у свом пословању; 

3. у сваком пословном простору, односно месту пословања, истакне цене услуга 
које пружа, односно пре пружене услуге обавести корисника о висини цене; 

4. се придржава цена из тачке 3) овог става; 
5. у делу издавања рачуна поступи на прописан начин; 
6. на истинит, јасан, разумљив и необмањујући начин у истицању понуде 

обавештава кориснике о услузи превоза коју нуди, у погледу врсте, начина 
пружања услуге превоза, цене и др.; 

7. води евиденцију уговорених превоза која садржи податке о путничком возилу, 
возачу и трајању превоза; 

8. сву документацију у вези са уговореним превозима чува две године. 
Возач путничког возила мора бити у радном односу или радно ангажован код 

превозника. 

Члан 54. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

26 

 

 

 

 

 

У возилу којим се обавља превоз мора се налазити документација из које се 
несумњиво може утврдити сврха, циљ и трајање путовања, као и начин обрачунавања 
цене превоза. 

Лимо сервис не може се нудити на јавним површинама (путевима, трговима, такси 
или аутобуским стајалиштима и сл.). 

Лимо сервис се може обавити само ако је превоз претходно уговорен у седишту 
превозника. 

Превозник је дужан да у седишту евидентира превоз пре отпочињања превоза. 
Након извршења превоза возило се мора без одлагања вратити у седиште, осим ако 

се отпочиње превоз по новом уговору о превозу, који је закључен и евидентиран пре 
него што је возило напустило седиште. 

Забрањено је прихватање, посредовање, обављање и оглашавање лимо сервиса које 
корисника превоза доводи у заблуду о којој врсти превоза се ради. 

Забрањено је обављање лимо сервиса на такав начин да превоз има елементе других 
врста превоза, као што су релација, унапред дефинисано време поласка и доласка и места 
уласка и изласка путника, као и одредишта. 

Забрањено је пружање услуге радио везе, односно услуге информационих 
технологија или пружање услуге на други начин, са циљем: 

1. да се корисник превоза и субјект који пружа услугу лимо сервиса, а не поседује 
решење из члана 46.ове Одлуке, доведу у везу ради уговарања превоза; 

2. да се кориснику превоза понуди услуга превоза коју пружа субјект који не 
поседује решење из члана 46. ове Одлуке; 

3. да се кориснику превоза понуди услуга превоза тако што се путничко возило не 
изнајмљује у целини, већ се појединачно изнајмљује место за седење. 

 

VI   ПРЕКИД И ПРЕСТАНАК ОБАВЉАЊА ТАКСИ ПРЕВОЗА 

а) Прекид обављања делатности 

Члан 55.  

Евиденцију прекида обављања такси превоза такси превозника врши надлежни 

орган. 
Превозник и такси возач могу привремено прекинути обављање такси 

превоза због: 
1. поправке возила којим обавља такси превоз у трајању до 12 месеци; 
2. притвора или издржавања казне затвора до шест месеци, као и за време трајања 

мере безбедности, односно заштитне мере забране управљања моторним 
возилом до два месеца; 

3. спречености за рад (здравственог стања) у трајању до шест месеци; 

4. у другим случајевима у складу са законом. 
У току привременог прекида такси превозник и такси возач  не могу обављати 

такси превоз. 
Лица из става 2. овог члана  дужна су да уз поднету пријаву о привременом 

прекиду обављања такси делатности надлежном органу, приложе фотокопију 
решења о прекиду обављања такси делатности надлежног органа за регистрацију 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

27 

 

 

 

 

 

привредних субјеката и да надлежном органу депонују кровну ознаку, такси 
дозволу за такси возача и такси дозволу за такси возило. 
Надлежни орган издаје потврду о депоновању такси исправа и кровне ознаке. 

По истеку временског периода од дванаест месеци од почетка привременог 
прекида, лица из става 2. овог члана дужна су да надлежном органу, у року од 
десет дана доставе доказ о даљем трајању или престанку привременог прекида 
обављања такси делатности, издат од стране Регистра привредних субјеката. 

 

б) Престанак важења одобрења за обављање такси превоза 

Члан 56. 

Такси возачу  престаје важност одобрења за обављање такси превоза у случају: 
1. да не испуњава један од услова из чл. 5. и 6. ове Одлуке, 

2. да је правоснажном судском пресудом осуђен за прекршај наплаћивања цене 
такси превоза више од износа који је приказан на таксиметру, и да је 
правоснажном судском пресудом осуђен за прекршај обављања такси превоза 
возилом у који је уграђен таксиметар који није подешен у складу са Одлуком о 
такси превозу, којим је утврђена цена превоза, 

3. да надлежном органу не достави доказ из члана 55. став 4. ове Одлуке и 

4. у другим случајевима прописаним законом. 
У случајевима из ст. 1. овог члана, наступање услова за престанак важења одобрења 

решењем утврђује надлежни орган. 
Правноснажно решење из става 2. овог члана, надлежни орган доставља надлежном 

органу за регистрацију привредних субјеката и инспекцији. 
Престанком обављања делатности такси превоза превознику брише се место 

добијено на основу Програма из члана 3. став 3. ове Одлуке. 
Физичком лицу запосленом код правног лица престаје важност решења из члана 9. 

ове Одлуке, у тренутку када то физичко лице више не испуњава услова из члана 5. ове 
Одлуке и нема закључен уговор о раду и пријаву на обавезно социјално осигурање. 

Правно лице је обавезно да приликом одјављивања физичког лица из става 5. овог 
члана надлежном органу достави образац одјаве на обавезно социјално осигурање и 
раскид уговора о раду са запосленим физичким лицем, као и да врати све исправе које 
су додељене правном лицу односно предузетнику, а за обављање делатности физичког 
лица у статусу запосленог лица. 

Правноснажно решење из става 3. овог члана, као и  образац одјаве на обавезно 
социјално осигурање из става 6. овог члана, као и све промене из регистра, надлежни 
орган доставља инспекцији. 

У случају престанка важности одобрења за обављање такси превоза, такси превозник 
и такси возач не могу да обављају такси превоз. 

Такси превозник и такси возач су дужни да доставе копију решења о брисању 
делатности такси превоза надлежном органу уз подношење захтева за евиденцију 
престанка обављања делатности. 

Такси превозник и такси возач су дужни да надлежном органу врате такси дозволу 
за такси возача, такси дозволу за такси возило и кровну ознаку у року од 15 дана од дана 
доношења решења из става 4. овог члана. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

28 

 

 

 

 

 

Надлежни орган издаје потврду о враћању такси исправа у случају из става 10. овог 
члана. 

 

VII  НАДЗОР 

Члан 57. 

Надзор над применом одредаба ове Одлуке врши надлежни орган. 
Послове инспекцијског надзора над применом ове Одлуке и других аката донетих на 

основу ове Одлуке врши орган Општинске управе надлежан за инспекцијске послове 
путем саобраћајног- комуналног инспектора. 

Инспектор у вршењу послова инспекцијског надзора из става 2. овог члана, има 
дужности и овлашћења прописана Законом о превозу путника у друмском саобраћају. 

На питања инспекцијског надзора над применом ове одлуке и других аката донетих 
на основу ове Одлуке, која нису посебно уређена овом Одлуком примењиваће се 
прописи који уређују инспекцијски надзор 

 

Члан 58. 

Такси превозник и такси возач су дужни да саобраћајном - комуналном инспектору 

омогуће неометано вршење инспекцијског надзора и да без одлагања омогуће увид у 
захтевану документацију и податке које инспектор није могао прибавити по службеној 
дужности, као и несметан приступ лицима и возилима који су у вези са обављањем 
делатности такси превоза односно лимо сервиса. 

Лица из става 1. овог члана дужна су да изврше наложене инспекцијске мере. 
Саобраћајни инспектор  или комунални инспектор привремено ће такси возачу 

одузети такси дозволу, уколико се утврде неправилности предвиђене овом Одлуком до 
њиховог отклањања. 

Такси возач у случају из става 3. овог члана, не може обављати такси превоз. 
О привременом одузимању такси дозволе инспектор из става 3. овог члана издаје 

потврду такси возачу. 

Члан 59. 

Против решења инспектора може се изјавити жалба Министарству надлежном за 
послове саобраћаја у року од 15 дана од дана достављања. 

Жалба изјављена против решења из става 1. овог члана одлаже извршење решења, 
осим када се ради о предузимању хитних мера. 

Члан 60. 

Уколико инспектор, у поступку вршења инспекцијског надзора уочи повреду 
прописа из надлежности другог инспекцијског органа, обавестиће одмах о томе, 
писаним путем, надлежни инспекцијски орган. 

Члан 61. 

Веродостојна исправа којом се доказује извршење прекршаја, односно привредног 
преступа у смислу ове Одлуке, сматра се и: 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

29 

 

 

 

 

 

1. видео или фото запис на коме се јасно могу видети: возило којим је извршен 
прекршај, регистарске таблице возила и битна обележја прекршаја, односно 
привредног преступа; 

2. фотокопија документације у вези са превозом која се налази у  путничком 
возилу; 

3. записник и потврда које сачињава саобраћајни - комунални инспектор у 
вршењу контроле над применом одредаба ове Одлуке. 

 

 

VIII  КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 62. 

Новчаном казном од 150.000,00 динара казниће се за прекршај такси 
превозник ако обавља такси превоз, а нема одобрење за обављање такси превоза 
(члан 3. став 1). 

Новчаном казном од 50.000 динара казниће се физичко лице за прекршај из 
става 1. овог члана. 
 

Члан 63. 
Новчаном казном у износу од 100.000 динара казниће се за прекршај правно 

лице ако: 
1. возач није у радном односу код привредног друштва (члан 5.став 2.), 

2. у путничком возилу којим се обавља такси превоз није на видном месту за 
корисника превоза уграђен исправан, оверен таксиметар или није истакнута 
такси дозвола за такси возача (члан 6. став 1. тачке 6. и 15.), 

3. не пријави сваку промену у погледу такси возила и такси возача за које су 
издате одговарајуће такси дозволе у року од 15 дана од дана настале промене 
(члан 9.став 10. и члан 12. став 4.), 

4. не пријави прекид обављања делатности у року од два дана од дана пријаве у 
регистру привредних субјеката (члан 9. став 12.),  

5. не пријави сваку промену у погледу кровне ознаке и не врати кровну ознаку 
(члан 11.став 6.), 

6. користи кровне ознаке без претходно прибављене сагласности надлежног 
органа (члан 11. став 10.), 

7. поступа супротно члану 11. ст.7. и 8.ове Одлуке, 
8. је рекламни пано постављен тако да заклања кровну ознаку (члан 11. став 9.), 

9. поставља рекламне паное на којима се рекламира услуга лица које не поседује 
одобрење, сагласност или други акт надлежног органа, ако је одобрење, 
сагласност или други акт надлежног органа прописан као услов за обављање 
такси делатности (члан 11. став 11.),  

10. поступа супротно члану 12. став 11.ове Одлуке, 
11. се у возилу којим се обавља такси превоз не налази неки од докумената 

прописаних у члану 16.ове Одлуке, 
12. приликом обављања такси превоза није укључен таксиметар (члан 20. и члан 

35.став 1.), 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

30 

 

 

 

 

 

13. такси превоз не обави најкраћом трасом до одредишта, односно путнику не 
препоручи повољнију трасу (члан 21.), 

14. паркира такси возило ван такси стајалишта (члан 22.став 2.), 

15. путничким возилом којим се обавља такси превоз обавља линијски превоз (члан 
25.),  

16. користи такси стајалиште супротно забрани из члана 26.ове Одлуке, 
17. поступа супротно члану27.став 1. ове Одлуке, 

18. не поступи у складу са чланом 27.став 2. ове Одлуке, 
19. не поступи у складу са чланом 27.став 3. ове Одлуке, 
20. не поступи у складу са чланом 27.став 4. ове Одлуке, 
21. користи аутобуска стајалишта која су одређена актом надлежног органа за 

међумесни превоз путника или јавна паркиралишта на територији Општине 
(члан 33. став 7.), 

22. таксиметар није подешен у складу са такси тарифом из члана 34.став 2.ове 
Одлуке, 

23. за извршену услугу превоза не наплати искључиво цену превоза у износу који 
показује таксиметар у тренутку завршетка превоза (члан 35. став 2.), 

24. не изда рачун по извршеној услузи такси превоза са подацима наведеним у 
члану 35.став 4.ове Одлуке (члан 35.став 3.), 

25. обавља лимо сервис, а нема решење за обављање лимо сервиса (члан 39.), 

26. возач лимо сервиса не испуњава услове из члана 41.став 1.ове Одлуке, 
27. лимо сервис обавља возилом које је старије од пет, односно седам година (члан 

42. став 1.тачка 2. алинеја 3), 

28. лимо сервис обавља возилом које нема уграђен дигитални тахограф (члан 42. 
став 1.тачка 2. алинеја 4), 

29. је путничко возило којим се обавља лимо сервис, а које је узето у закуп, дато у 
подзакуп (члан 42. став 4.), 

30. путничко возило нема на бочним странама пословно име превозника и натпис 
„лимо сервис“ (члан 42. став 5.), 

31. лимо сервис обавља возилом чије регистарске ознаке нису унете у решење из 
члана 50. став 1. ове Одлуке, 

32. не пријави сваку промену у погледу седишта и возила (члан 48. и члан 49.став 
1.), 

33. се за време обављања лимо сервиса у доњем десном углу ветробранског стакла 
путничког возила из члана 42.став 1., не налази табла на којој је исписано 
пословно име превозника и речи „лимо сервис“ (члан 50. став .2), 

34. лимо сервис обавља на начин супротан члану 51.ове Одлуке, 
35. цену превоза обрачунава супротно члану 51. став 2. ове Одлуке, 

36. је уговор закључен супротно члану 51. став 1.ове Одлуке (чл. 51. став 4.), 

37. се у возилу којим се обавља лимо сервис не налази неки од докумената из које 
се несумњиво може утврдити сврха, циљ и трајање путовања или начин 
обрачунавања цене превоза из члана 52. и члана 54. став 1.ове Одлуке, 

38. поступа супротно члану 53. став 1.ове Одлуке, 
39. возач путничког возила није у радном односу , нити радно ангажован код 

превозника (члан 53.став 2.), 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

31 

 

 

 

 

 

40. лимо сервис нуди на јавним површинама (путевима, трговима, такси или 

аутобуским стајалаиштима и сл.) (члан 54. став 2.), 

41. обавља лимо сервис који није претходно уговорен у седишту превозника (члан 
54. став 3.), 

42. пре отпочињања превоза превоз није евидентиран у седишту превозника (члан 
54. став 4.), 

43. поступа супротно члану 54. ст.6. и 7. ове Одлуке, 
44. пружа услуге супротно члану 54. став 8.  ове Одлуке, 
45. обавља такси превоз за време прекида обављања такси делатности (члан 55. 

став 3.), 

46. обавља такси превоз у случају престанка важења одобрења за обављање такси 
делатности (члан 56.став 8.). 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном у износу од 
15.000 динара одговорно лице у правном лицу. 

Новчаном казном у износу од 30.000 динара казниће се предузетник за 
прекршај из става 1. овог члана. 

Новчаном казном у износу од 10.000 динара казниће  се физичко лице за 
прекршај из става 1. овог члана. 
 

Члан 64. 
Новчаном казном у износу од 10.000 динара казниће се за прекршај такси 

возач ако: 
1. обавља такси превоз а не испуњава услове из члана 5. став 1.ове Одлуке, 
2. не држи укључену такси ознаку увек када је такси возило слободно односно не 

искључи осветљење кровне ознаке када је путник у возилу (члан 11.став 7.), 

3. не скине кровну ознаку са такси возила и не искучи таксиметар у случају из 
члана 11. став 8.ове Одлуке, 

4. обавља такси превоз у случају када му је такси дозвола престала да важи (члан 
12. став 12.), 

5. поступи супротно члану 33. став 7. ове Одлуке, 
6. користи аутобуска стајалишта (члан 33.став 8.), 

7. поступа супротно забрани из члана 33.став 9.ове Одлуке, 
8. онемогућава друге такси возаче да користе одређена такси стајалишта (члан 

33.став 9.), 

9. обавља такси превоз за време привременог прекида обављања такси 
делатности (члан 55. став 3.), 

10. обавља такси превоз у случају престанка важења одобрења за обављање такси 
делатности (члан 56.став 8.), 

11. обавља такси превоз у слуачају из члана 58. став 4.ове Одлуке. 
 

 

 

 

 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

32 

 

 

 

 

 

IX  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 65. 

На сва питања из области такси превоза која нису регулисана овом Одлуком 
примењују се одредбе закона  и других прописа којима се уређује такси превоз. 

Члан 66. 

Превозницима који су, пре супања на снагу ове Одлуке добили такси одобрења, а 
који су променили место седишта или пребивалишта на територију друге општине, по 
сили закона и ступањем на снагу ове Одлуке, такси одобрење ће се сматрати неважећим. 

Превозници који имају одобрење надлежног органа за обављање такси 
превоза, издату такси дозволу за такси возила и такси дозволу за такси возача, 
дужни су да своје пословање ускладе са одредбама Закона и ове Одлуке, у року 
од годину дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

Уколико превозник не усклади своје пословање са одредбама става 2. овог 
члана, надлежни орган донеће решење о престанку важења решења из члана 9. 
став 2. ове Одлуке и обавестиће Агенцију за привредне регистре да  превозник 
не испуњава услове за обављање такси превоза. 

Члан 67. 

Такси возач који на дан ступања на снагу ове Одлуке има статус такси возача, 
сматра се да испуњава услове из члана 5. ове Одлуке. 

Члан 68. 

Возила такси превозника која на дан ступања ове Одлуке имају статус такси 
возила из члана 6. ове Одлуке, сматра се да испуњавају услов у погледу броја 
возила у оквиру дозвољеног броја. 

Члан 69. 

Такси исправе важе до истека рока на који су издате, а најдуже до истека рока 
у коме су привредна друштва и предузетници дужни да ускладе своје пословање. 

Члан 70. 

Поступци по захтевима за издавање одобрења за обављање такси превоза који 
су поднети пре ступања на снагу ове Одлуке, који нису окончани до ступања на 
снагу ове Одлуке окончаће се по одредбама ове Одлуке. 

Члан 71. 

Ступањем на снагу ове одлуке престају да важе Одлука о такси превозу 
путника ("Службени лист Општине  Сремски Крловци“, бр. 23/19) и Одлука о 
обављању лимо сервиса на територији општине Сремски Карловци ("Службени 
лист Општине  Сремски Крловци“, бр. 9/20). 

 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

33 

 

 

 

 

 

Члан 72. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу Општине Сремски Карловци". 
 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Сремски Карловци 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Број: 344-46/2022-I/1                           Бобан Петковић,с.р. 
Дана: 30.децембра 2022.године 

Сремски Карловци 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

34 

 

 

 

 

 

На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник РС", 
бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 32/19-др. закон, 9/20 и 52/21), члана 9. став 5. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину  („Службени гласник РС“, бр. 135/04 и 
88/10) и члана 44. став 1. тачка 7. Статута општине Сремски Карловци („Службени лист 
општине Сремски Карловци“, бр. 7/2019), Скупштина општине Сремски Карловци, по 
прибављеном мишљењу Комисије за планове, на седници одржаној 30.децембра 2022. 
године, доноси 

 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ 

ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ СРЕМСКИХ 
КАРЛОВАЦА 

(стамбено-пословни комлекс на к.п. 7928/1 КО Сремски Карловци) 

 

Члан 1. 
 

Приступа се изради Измена и допуна Плана генералне регулације Сремских Карловаца 
(„Службени лист општине Сремски Карловци“, број 4/16, 32/21, 38/21 и 35/22), (у даљем 
тексту: Измене и допуне Плана). 
 

Члан 2. 
 

Овом одлуком утврђује се граница обухвата Измена и допуна Плана.  

 

Изменама и допунама Плана обухваћена је катастарска парцела број 7928/1 КО Сремски 
Карловци. 
 

Предметна локација налази се у катастарској општини Сремски Карловци. 
 

Укупна површина подручја обухваћеног границом обухвата Измена и допуна Плана 
износи 0,32 ha (3249 m2).     

 

Графички приказ границе обухвата планског подручја је саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
 

 Услови и смернице од значаја за израду Одлуке о Измени и допуни Плана дати су 
планским документима вишег реда – Просторним планом подручја посебне намене 
Фрушке горе („Службени лист АПВ“, број 8/19), Просторним планом подручја посебне 
намене Културног предела Сремски Карловци („Службени лист АПВ“, број 57/17), 
Просторним планом подручја посебне намене Специјалног резервата природе 
„Ковиљско - петроварадински рит“ („Службени лист АПВ“, број 3/12), Просторним 
планом подручја посебне намене инфраструктурног коридора железничке пруге Београд 
- Суботица - државна граница (Келебиjа) („Службени гласник РС“, број 32/17 и 57/19), 
Просторним планом подручја посебне намене инфраструктурног коридора државног 
пута I реда бр. 21 Нови Сад-Рума-Шабац и државног пута I реда бр. 19 Шабац-Лозница 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

35 

 

 

 

 

 

("Службени гласник РС", број 40/11 и 39/19), Просторним планом подручја 
инфраструктурног коридора аутопута Е-75 Суботица-Београд (Батајница) („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 69/03, 36/10 и 143/14), Просторним планом подручја 
посебне намене међународног водног пута Е-80 Дунав (Паневропски коридор VII) 
(„Службени гласник Републике Србије”, број 14/15) и Просторним планом општине 
Сремски Карловци („Службени лист општине Сремски Карловци“, број 15/14). 

 

Члан 4. 
 

 Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора у обухвату 
Измена и допуна Плана засниваће се на принципима рационалне организације и уређења 
простора и усклађивању планираних садржаја са могућностима и ограничењима у 
простору. 

 

Члан 5. 
 

Визија израде Измена и допуна Плана је усклађивање планираних садржаја са 
потенцијалима и ограничењима у простору на начин који би омогућио одрживост 
планског решења, као и економску, еколошку и социјалну оправданост планираних 
садржаја. 

Измене и допуне Плана се односе на стварање планског основа за изградњу 
стамбено- пословног објекта на катастарској парцели број 7928/1 КО Сремски Карловци 
(уз преиспитивање важећих урбанистичких параметара). 

Изградња на предметној парцели ће бити у свему у складу са условима надлежног 
завода за заштиту споменика културе како би се у потпуности уклопило у амбијенталну 
целину Сремских Карловаца, уважавајући културни и историјски значај насеља. 

 

Члан 6. 
 

Концептуални оквир планирања, коришћења, уређења и заштите планског 
подручја подразумева оптимално коришћење постојећих потенцијала подручја, 
дефинисање планираних намена, правила уређења и грађења, заштиту подручја и 
усклађивање са потребама корисника простора. 
 

Структуру основних намена простора и коришћења земљишта у обухвату Измена 
и допуна Плана чини грађевинско земљиште у оквиру грађевинског подручја насеља 
Сремски Карловци намењено за становање и пословање.  
 

Члан 7. 
 

Ефективан рок за израду Нацрта Измена и допуна Плана је 1 (један) месец, од 
дана достављања Заводу, као Обрађивачу Измена и допуна Плана, ажурног катастарско-

топографског плана за обухват Измена и допуна Плана, програмског задатка, потребне 
пројектно-техничке документације и прибављања услова од надлежних органа и 
организација. 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

36 

 

 

 

 

 

Члан 8. 
 

Средства за израду Измена и допуна Плана обезбеђује општина Сремски 
Карловци, преко финансијера. 

 

Члан 9. 
 

Носилац израде Измена и допуна Плана је Одељење за просторно планирање, 
урбанизам и  имовинско-правне послове општине Сремски Карловци. 
 

Обрађивач Измена и допуна Плана је Јавно предузеће за просторно и 
урбанистичко планирање и пројектовање „Завод за урбанизам Војводине“ Нови Сад, 
Железничка број 6/III. 
 

Члан 10. 
 

Измене и допуне Плана спроводиће се по скраћеном поступку којим се 
подразумева да се не спроводи поступак раног јавног увида, на начин да се израђује 
нацрт измена и допуна планског документа, као и да се спроводи поступак јавног увида 
у трајању од најмање 15 дана, у оквиру кога ће се одржати једна јавна презентација. 
 

Члан 11. 
 

Пре подношења органу надлежном за његово доношење, Измене и допуне Плана 
подлежу стручној контроли и излажу се на јавни увид. 
 

Излагање Измена и допуна Плана на јавни увид оглашава се у дневном локалном 
листу, на огласној табли органа, као и у електронском односно дигиталном облику на 
интернет страници органа надлежног за излагање нацрта планског документа на јавни 
увид (подаци о трајању јавног увида, времену и месту одржавања јавне презентације и 
начину на који заинтересована правна и физичка лица могу доставити примедбе на 
Измене и допуне Плана, као и друге информације које су од значаја за јавни увид).  
 

Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта Измена и допуна Плана, у трајању од 15 
дана, у згради општине Сремских Карловаца, адреса Трг Бранка Радичевића 1,  на јавној 
презентацији у току јавног увида и путем интернет странице општине: sremskikarlovci.rs.  

 

Члан 12. 
 

Саставни део ове Одлуке је Решење o неприступању изради извештаја о 
стратешкој процени утицаја Измена и допуна Плана генералне регулације Сремских 
Карловаца (стамбено-пословни комлекс на к.п. 7928/1 КО Сремски Карловци) на 
животну средину, које је донело Одељење за просторно планирање, урбанизам и 
имовинско-правне послове Општинскe управе општине Сремски Карловци, број 35-

68/2022-V од дана 14.12.2022. године. 

 

http://www.sremski-karlovci.rs/


Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

37 

 

 

 

 

 

Члан 13. 
 

Измене и допуне Плана биће сачињене у 5 (пет) примерака у аналогном и 5 (пет) 
примерак у дигиталном облику, од чега ће по један примерак потписаних Измена и 
допуна Плана у аналогном облику и по један примерак плана у дигиталном облику 
чувати у својој архиви Обрађивач, а преостали примерци ће се чувати у органима 
Општине. 
 

Члан 14. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Сремски Карловци“. 
 

 

Република Србија  
Аутономна покрајина Војводина  
Општина Сремски Карловци 

Скупштина општине Сремски Карловци                 

БРОЈ: 35-82/2022-I/1                                                                ПРЕДСЕДНИК 

ДАНА: 30.децембра 2022.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Сремски Карловци                                                                    Бобан Петковић,c.p.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

38 

 

 

 

 

 

На основу члана 9. став 3. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину („Службени 
гласник РС" број 135/04 и 88/10) у вези члана 46. Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС”, број 72/2009, 81/2009, 64/10-УС, 24/2011, …. 83/2018, 31/2019 и 37/2019-др.закон, 

9/2020 и 52/2021) и члана 13. Одлуке о Општинској управи Општине Сремски Карловци  

(„Службени лист општине Сремски Карловци", бр. 51/2020), Општинска управа општине 
Сремски Карловци, Одељење за просторно планирање, урбанизам и имовинско-правне послове, 

доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ИЗВЕШТАЈА  
О СТРАТЕШКОЈ ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ СРЕМСКИХ КАРЛОВАЦА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ  

 
  

 1. Не приступа се изради Извештаја о стратешкој процени утицаја плана на животну 
средину за Измене и допуне Плана генералне регулације Сремских Карловаца. 
 

2. Израда Измена и допуна Плана генералне регулације Сремских Карловаца поверава се 
Јавном предузећу за просторно и урбанистичко планирање и пројектовање „Завод за урбанизам 
Војводине“ Нови Сад, Железничка број 6/III . 

 

3. Измена и допуна Плана обухвата 4 локације са следећим катастарским парцелама К.О. 
Сремски Карловци: 
- Локација 1 – целе катастарске парцеле 178/10 и 7941 и  делови катастарских парцела 178/13 

и 178/8 у површини од око 0,17 ha; 
- Локација  2 - целе катастарске парцеле 668/1 и 668/2 и  део катастарске парцеле 668/33 у 

површини од око 0,09 ha; 
- Локација  3 - целе катастарске парцеле 721 и 722 и  део катастарске парцеле 2135/1 у 

површини од око 0,10 ha; 
- Локација  4 – целу катастарску парцелу 7928/1 и  део катастарске парцеле 189/21 у површини 

од око 0,32 ha; 
Укупна површина подручја обухваћеног границом обухвата Измена и допуна Плана 

износи око 0,68 ha. 
 

4. У оквиру намене простора предметног плана нису планирани будући развојни 
пројекти одређени прописима којима се уређује процена утицаја на животну средину.  
 

5. Одељење за просторно планирање, урбанизам и имовинско-правне послове, узимајући 
у обзир податке наведене у овом решењу, утврдило је да план не представља оквир за 
одобравање будућих развојних пројеката предвиђених прописима којима се уређује процена 
утицаја на животну средину у смислу члана 5. став 1. и став 2, а у вези са чланом 6. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину („Службени гласник РС" број 135/04 и  88/10), 
те да не постоји могућност значајних утицаја предметног плана на животну средину, ваздух, 
воду, земљиште, климу, биљни и животињски свет на подручју обухвата плана.  

 

 

 

 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

39 

 

 

 

 

 

 6. Ово решење је саставни део Одлуке о изради Измена и допуна Плана генералне 
регулације Сремских Карловаца и биће објављено у „Службеном листу општине Сремски 
Карловци" . 
 

 

Република Србија 

Аутомомна Покрајина Војводина 

Општина Сремски Карловци 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО  
ПЛАНИРАЊЕ, УРБАНИЗАМ  
И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 

Број: 35-68/2022-V 

Дана: 14.12.2022. године 

Сремски Карловци 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководилац Одељења: 
 

Небојша Мркић, дипл.инж.арх. 
с.р. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

40 

 

 

 

 

 

                                                   



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

41 

 

 

 

 

 

 На основу члана 59. став 7. Закона јавним предузећима (''Службени гласник РС'', 
број 15/2016 и 88/2019) и  чл. 19. и 44. став 1. тачка 10.  Статута Општине Сремски 
Карловци („Службени лист Општине Сремски Карловци“, бр. 7/2019), Скупштина 
општине Сремски Карловци на својој  26. седници одржаној 30.децембра 2022. године, 
доноси 

 

  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „БЕЛИЛО“ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ  

ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 

I 

 

Даје се  сагласност на Програм пословања Јавног комуналног  предузећа  

„Белило“ Сремски Карловци за 2022. годину,  број 277/2022, који је донео Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа „Белило“ Сремски Карловци  на 28. седници 
одржаној 30. новембра 2022. године. 
 

 

II 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Општине Сремски Карловци“. 
 

 

 

Република Србија  
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Сремски Карловци 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                      ПРЕДСЕДНИК 

Број : 352-109/2022-I /1                                                               Бобан Петковић,c.p. 

Дана: 30.децембра 2022.године 

Сремски Карловци  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

42 

 

 

 

 

 

 На основу члана 69. став 1. тачка 3. Закона јавним предузећима (''Службени 
гласник РС'', бр. 15/2016 и 88/2019) и  члана 44. став 1. тачка 41. Статута Општине 
Сремски Карловци („Службени лист Општине Сремски Карловци“, бр. 7/2019), 

Скупштина општине Сремски Карловци на својој 26. седници одржаној 30.децембра 

2022. године, доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  О ВИСИНИ 
ЦЕНА УСЛУГА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „БЕЛИЛО“ СРЕМСКИ 

КАРЛОВЦИ  
 

 

I 

 

Даје се  сагласност на Одлуку о висини цена услуга Јавног комуналног предузећа  

„Белило“  Сремски Карловци,  бр. 198/2022 коју је донео Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Белило“ Сремски Карловци на 25. седници одржаној  23. 

септембра 2022. године. 
 

 

II 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Општине Сремски Карловци“. 
 

 

Република Србија  
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Сремски Карловци 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                       
Број: 352-108/2022-I/1       ПРЕДСЕДНИК  
Дана : 30.децембра 2022. године             Бобан Петковић,с.р. 
Сремски Карловци          

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

43 

 

 

 

 

 

            

 На основу чл. 19. и 44. ст. 1. тач. 10. Статута општине Сремски Карловци (''Сл. 
лист општине Сремски Карловци'' бр. 7/19) Скупштина општине Сремски Карловци на 
својој  26.. седници од 30.децембра  2022. године,  доноси 

 

 

 

 Р  Е  Ш  Е  Њ  Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ РАДА  ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 

I 

 

Даје се сагласност на Програм рада Туристичке организацији општине Сремски 
Карловци за 2023. годину, бр. 90/21-12, који је донео Управни одбор Туристичке 
организације општине Сремски Карловци на 21. седници одржаној 21. децембра 2022. 
године. 
 

II 

 

  Решење објавити  у ''Службеном листу општине Сремски Карловци''. 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Сремски Карловци 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                         ПРЕДСЕДНИК 

Број: 332-18 /2022-I /1    

30.децембра 2022. године           Бобан Петковић,c.p. 

Сремски Карловци 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

44 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

за Општинску управу и Општинско 
правобранилаштво општине Сремски Карловци 

за 2023. годину  
 

I 

Преглед броја запослених на неодређено 
време на дан 31.12.2022.године 

1 

2. 

ОДЛУКУ  
О ТАКСИ ПРЕВОЗУ И ЛИМО СЕРВИСУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ 
КАРЛОВЦИ 

 

5 

3. 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ 

ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ СРЕМСКИХ КАРЛОВАЦА 

(стамбено-пословни комлекс на к.п. 7928/1 КО 
Сремски Карловци) 

 

34 

3.1 

РЕШЕЊЕ О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ИЗВЕШТАЈА  
О СТРАТЕШКОЈ ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА ИЗМЕНА И 

ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
СРЕМСКИХ КАРЛОВАЦА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ  

 

38 

3.2 ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ 40 

4. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „БЕЛИЛО“ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ  
ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

41 

5. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА  О ВИСИНИ ЦЕНА УСЛУГА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „БЕЛИЛО“ 

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ  
 

42 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  46/2022 

 

 

45 

 

 

 

 

 

6. 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ РАДА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

43 

 


